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Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2020/Bimestre Maio-Junho
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

31.150.000,00
31.150.000,00
16.627.337,88

1.435.610,38

29.750.000,00
37.282.023,77
18.101.359,86
15.508.311,45
14.791.436,08

1.119.026,43

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

18.101.359,86
15.508.311,45

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

28.331.160,42

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

28.081.160,42

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

28.081.160,42

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

2.706.562,59
1.720.661,60
1.720.661,60

985.900,99

0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no | Resultado Apurado % em Relagédo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Anexo de Metas |~ Até o Bimesre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)

Resultado Primario -523.606,00 436.753,64 -83,41
Resultado Nominal -523.606,00 987.543,72 -188,60

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigédo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 61.191,13 0,00 61.191,13 0,00
Poder Executivo 61.191,13 0,00 61.191,13 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 61.191,13 0,00 61.191,13 0,00
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino 2.652.167,99 25% 27,02
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragédo do Magistério com Ensino Infantil e Ensing 1.223.397,62 60% 77,79
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Ages e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.490.511,11 15% 25,37
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 07/Jul/2020, 09h e 46m.

Enf.Fadbia Almeida Richter Renato Ladwig da Silva Arnildo Bartz
Prefeita Municipal Contador CRC-RS 45372 Secr. Mun. da Fazenda



